referencial es el determinado en el documento equivalente aprobado mediante Resolución de Gerencia 
Regional 000002-2026-G.R.Amazonas/GRDE , de fecha 21 de enero de 2026. 

Valor Referencial 
(VR) 

Límites2 

Inferior Superior 

S/ 60,000.00 

(Sesenta Mil con 00/100 
soles) 

S/ 54,000.00 

(Cincuenta y Cuatro Mil con 
00/100 soles) 

S/ 66,000.00 

(Sesenta y Seis Mil con 
00/100 soles) 

DESCRIPCION MONTO (S/) 

EJECUCION S/ 46,604.64 

LIQUIDACION S/ 13,395.36 

1.5. FINANCIAMIENTO 

El costo de la contratación de la Entidad Privada Supervisora será financiado bajo el mecanismo de Obras 
por Impuestos previsto en la Ley N° 29230, el Reglamento de la Ley N° 29230, y será cubierto en su